
新都市ホール使用料

使用時間には準備、撤去の時間を含みます。

催事の開催時間はそごう横浜店の営業時間（10：00～ 20：00）内を基本にお考えください。

使用時間は、「使用契約書」提出時に確定してください。

物販を主目的とする催事で使用のときは、《基本使用料金》が50%増しとなります。

準備日（撤去日を含む）は、1開催につき 2日間まで使用できます。

23：00から翌日の 7：00までは、横浜新都市ビル内に立ち入ることはできません。

時間外使用料は、30分未満は半額、30分をこえると 1時間料金となります。

キャンセル料は、｢新都市ホール使用規則」をご覧ください。

新都市ホールのご利用には、会場使用料と付帯設備使用料が必要です。

新都市ホール

使用料
会場使用料 付帯設備使用料

各料金に消費税は含まれておりません。別途、消費税額をお支払いください。

お支払いは銀行振込でお願いいたします。恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。

照明・音響技術料（オペレーター料）・会場設営料(舞台設営・看板作製料など)

特別清掃料・警備員配置料

会場使用料に含まれないもの

会場使用料
《予約受付：使用希望日の 1年前からの申込み》

※1.会場使用料 (《基本使用料》・《時間外使用料》・《ミーティングルーム A使用料》）は事前にお支払いください。

※3.利用日から３ヶ月以内の申込の場合、直前割引として《基本使用料》が 50％OFFとなります。
　　直前割引を適用する場合、《ミーティングルーム A》のご使用をお受け出来ないことをご了承ください。

※2.《ミーティングルーム A》を使用する場合は、予約時にお申込ください。予約時以降のお申込の場合、

　　お受け出来ないことをご了承ください。

 ※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

（2018 年 12月版）

9：00 ～ 21：00

使 用 時 間 平　日 土・日・祝日

7：00　～　 9：00
《時間外使用料》 ￥60,000

21：00　～　23：00

会場使用時間内で使用可

《税別》

開催日

準備・撤去日

￥600,000

￥300,000
《基本使用料》

￥50,000

￥350,000

￥700,000

《ミーティングルーム A
使用料》 ￥36,000

※1 ※3

※1

※1 ※2

1 時間あたり

1日につき

1時間あたり

＝ ＋



 ※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

（2018 年 12 月版）

※1、ご使用にあたっては、専門業者による操作・取扱を基本としております。

※2、ご使用内容により、専門業者のご手配をご検討下さい。

《照　明》

Ａセット ショー・コンサート

Ｂセット

全照明設備機材 ￥150,000

展示会・相談会

講習会・セミナー

照明調整卓 1台

1.5Kw以下のスポットライト 60 台

照明調整卓 1台

1.5Kw以下のスポットライト 10台

￥ 80,000

￥ 20,000

※1

※1

Ｃセット
※1

《税別》

《音　響》

ショー・コンサート 全音響設備機材 ￥100,000

￥ 35,000

￥ 20,000

講習会・式典

Ａセット

Ｂセット

Ｃセット

常設音響卓 1台

天井スピーカー 1式

ラインアレイスピーカー 1式

有線マイク 5本

プレーヤー 3台

常設音響卓 1台

天井スピーカー 1式

有線マイク 2本

プレーヤー 1台

展示会

※1

※1

《税別》

《映　像》

Ａセット ￥ 40,000

プロジェクター9600lm　1 台

巻き取り式スクリーン

再生装置 1台

スイッチャー 1台

ショー・講演会

※2

※2

《税別》

《舞　台》

Ａセット ￥ 20,000

ユニットステージ 30 台

大黒幕2枚又はホリゾント幕1枚

袖幕 4枚

講演台 1台

司会台 1台

花台 1台

セミナー・講演会

《税別》

付帯設備使用料：セット



付帯設備使用料：照明設備

付帯設備使用料：音響設備

※1

※1

常設調整卓（60ch）

可搬型調整卓（18ch）

アッパーホリゾントライト

ロアーホリゾントライト

2Ｋｗクセノンピンスポットライト

1.5Ｋｗフレネルレンズ スポットライト

1.0Ｋｗ平凸レンズ スポットライト

ソースフォー（436）

ＩＴＯ（アイリスシャッター付き）

0.5Ｋｗフレネルレンズ スポットライト

0.5Ｋｗ平凸レンズ スポットライト

1.0Ｋｗ-Ｐａｒ（Ｎ）

0.5Ｋｗ-Ｐａｒ（Ｎ）

ＡＣ

ミラーボール

ストロボ

ＬＥＤレールライト

1

1

一式

8

2

80

20

20

10

50

10

20

40

20

1

1 式

50

料金数名　　称

￥15,000

￥ 5,000

￥ 5,000

￥ 1,500

￥ 5,000

￥ 1,500

￥ 1,000

￥ 1,000

￥ 1,000

￥   500

￥   500

￥ 1,000

￥ 1,000

￥ 1,000

￥ 3,000

￥ 3,000

￥   200

《税別》

※1、ご使用にあたっては、専門業者による操作・取扱を基本としております。

料金数名　　称

《税別》

常設調整卓（デジタル 48ch）

可搬型調整卓（アナログ 24ch）

可搬型調整卓（アナログ 12ch）

カセットデッキ

ＣＤプレーヤー

ＣＤ-Ｒレコーダー

ダイナミック型マイク

コンデンサ型マイク

ワイヤレス型マイク（ハンド型・コンタクト型）

ヘッドセットマイク（ワイヤレスへの接続専用）

エフェクタープロセッサー

アンプ付スピーカー

天井スピーカー（アンプ含む）

ラインアレイスピーカー（アンプ含む）

仮設スピーカー（アンプ含む）

ダイレクトボックス

有線インカム装置

1

1

1

2

3

2

29

20

8

4

3

6

1 式

1 式

16

4

1 式

￥15,000

￥15,000

￥ 5,000

￥ 1,000

￥ 1,500

￥ 1,500

￥   800

￥ 1,000

￥ 3,000

￥ 1,000

￥ 3,000

￥ 2,000

￥15,000

￥20,000

￥ 3,000

￥ 1,000

￥ 5,000

 ※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

（2019年  1 月版）



ロールバックチェア（大）　　　 190席

ロールバックチェア（小）　　　  90席

大黒幕　　　　　　　　　　　　Ｗ23500×Ｈ6300

ホリゾント幕　　　　　　　　　Ｗ20000×Ｈ6100

ホリゾント幕　　　　　　　　　Ｗ9000×Ｈ6100

袖幕　　　　　　　　　　　　　Ｗ6300/Ｗ4000×Ｈ6100

講演台　　　　　　　　　　　　Ｗ1800

司会台　　　　　　　　　　　　Ｗ1200/Ｗ900

花台

ユニットステージ　　　　　　　1500×1800/1200×1800

金屏風　　　　　　　　　　　　Ｗ757×Ｈ2424×6 曲

料金数名　　称

1

2

2

1

1

8

1

2

2

62

4

￥15,000

￥ 7,500

￥ 5,000

￥ 5,000

￥ 2,500

￥ 1,000

￥ 2,000

￥ 1,000

￥   500

￥   500

￥ 5,000

《税別》

 ※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

（2018 年 12月版）

付帯設備使用料：舞台設備

ビデオプロジェクター　　　　　9600ANSI

270インチ巻取り式スクリーン

250 インチフロントスクリーン　STUMPFL 16:9 　組立式

ビデオカメラ                  SONY FDR-AX100

再生装置　　　　　　　　　　  BD プレーヤー

スイッチャー　　　　　　　　  IMAGENICS

料金数名　　称

1

2

1

1

2

1

￥30,000

￥10,000

￥20,000

￥ 5,000

￥ 2,000

￥ 5,000

《税別》

付帯設備使用料：映像設備



その他の料金制度

※1、仮設分電盤を使用し電気工事を行う場合は、ホールへの使用申請と

　　　電気工事士の資格を持った方による工事をお願いいたします。

※2、インターネット接続サービスの使用については、

　　「インターネット接続サービス使用規則」等を確認の上、申込ください。

●駐車料金後払い制度

　事前申請により、横浜駅東口地下駐車場専用の駐車券を必要枚数ご用意いたします。

　ホール使用期間内であれば未使用分は返却が可能です。ご使用された枚数分をご請求いたします。

　詳しくは、ホール係員にお問合せください。

コピー（白黒）　　　　　　　 　1枚に付き

コピー（カラー）　　　　　　 　1枚に付き

持込器材電源（100Ｖ）　　　　　1Ｋｗに付き

持込器材電源（200Ｖ）　　　　　1Ｋｗに付き

料理テーブル (白布、スカート無）　Ｗ900×Ｌ1800

丸テーブル   (白布、スカート無）  900φ

丸テーブル   (白布、スカート無）　1800φ

インターネット接続サービス

料金数名　　称

30

25

10

￥    20

￥    50

￥   500

￥ 1,000

￥ 1,000

￥ 1,000

￥ 2,000

￥10,000

※1

※1

※2

《税別》

 ※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

（2018年 12 月版）

付帯設備使用料：その他設備
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