

新都市ホール使用料

新都市ホールのご利用には、会場使用料と付帯設備使用料が必要です。



各料金に消費税は含まれておりません。別途、消費税額をお支払いください。
お支払いは銀行振込でお願いいたします。恐れ入りますが、振込手数料はご負担ください。

会場使用料

《予約受付：使用希望日の1年前からの申込み》

《税別》

会 場 使 用 料	使 用 時 間	開催日	平 日	土・日・祝日
			準備・撤去日	
《基本使用料》 ※1 ※3	9:00 ~ 21:00	9:00 ~ 21:00	¥600,000	¥700,000
		21:00 ~ 23:00	¥300,000	¥350,000
《時間外使用料》 ※1	7:00 ~ 9:00	7:00 ~ 9:00	1時間あたり	1時間あたり
		21:00 ~ 23:00	¥50,000	¥60,000
《ミーティングルームA 使用料》 ※1 ※2	会場使用時間内で使用可		1日につき	¥36,000

※1. 会場使用料（《基本使用料》・《時間外使用料》・《ミーティングルームA 使用料》）は事前にお支払いください。

※2. 《ミーティングルームA》を使用する場合は、予約時にお申ください。予約時以降のお申込の場合、お受け出来ないことをご了承ください。

※3. 利用日から3ヶ月以内の申込の場合、直前割引として《基本使用料》が50%OFFとなります。
直前割引を適用する場合、《ミーティングルームA》のご使用をお受け出来ないことをご了承ください。

使用時間には準備、撤去の時間を含みます。

催事の開催時間はそごう横浜店の営業時間（10:00～20:00）内を基本にお考えください。

使用時間は、「使用契約書」提出時に確定してください。

物販を主目的とする催事で使用のときは、《基本使用料金》が50%増しとなります。

準備日（撤去日を含む）は、1開催につき2日間まで使用できます。

23:00から翌日の7:00までは、横浜新都市ビル内に立ち入ることはできません。

時間外使用料は、30分未満は半額、30分をこえると1時間料金となります。

キャンセル料は、「新都市ホール使用規則」をご覧ください。

会場使用料に含まれないもの

照明・音響技術料（オペレーター料）・会場設営料（舞台設営・看板作製料など）

特別清掃料・警備員配置料

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。
(2018年12月版)

付帯設備使用料：セット

《照 明》

《税別》

Aセット ※1	ショー・コンサート	全照明設備機材	¥150,000
Bセット ※1	展示会・相談会	照明調整卓1台 1.5Kw以下のスポットライト60台	¥ 80,000
Cセット ※1	講習会・セミナー	照明調整卓1台 1.5Kw以下のスポットライト10台	¥ 20,000

《音 響》

《税別》

Aセット ※1	ショー・コンサート	全音響設備機材	¥100,000
Bセット ※1	講習会・式典	常設音響卓1台 天井スピーカー 1式 ラインアレイスピーカー1式 有線マイク 5本 プレーヤー 3台	¥ 35,000
Cセット	展示会	常設音響卓1台 天井スピーカー 1式 有線マイク 2本 プレーヤー 1台	¥ 20,000

《映 像》

《税別》

Aセット ※2	ショー・講演会	プロジェクター9600lm 1台 巻き取り式スクリーン 再生装置1台 スイッチャー1台	¥ 40,000
------------	---------	--	----------

《舞 台》

《税別》

Aセット ※2	セミナー・講演会	ユニットステージ30台 大黒幕2枚又はホリゾント幕1枚 袖幕4枚 講演台1台 司会台1台 花台1台	¥ 20,000
------------	----------	--	----------

※1、ご使用にあたっては、専門業者による操作・取扱を基本としております。

※2、ご使用内容により、専門業者のご手配をご検討下さい。

付帯設備使用料：照明設備

※1

《税別》

名 称	数	料金
常設調整卓 (60ch)	1	¥15,000
可搬型調整卓 (18ch)	1	¥ 5,000
アッパーホリゾントライト	一式	¥ 5,000
ロアーホリゾントライト	8	¥ 1,500
2Kwクセノンビンズスポットライト	2	¥ 5,000
1.5Kwフレネルレンズ スポットライト	80	¥ 1,500
1.0Kw平凸レンズ スポットライト	20	¥ 1,000
ソースフォー (436)	20	¥ 1,000
I TO(アイリスシャッター付き)	10	¥ 1,000
0.5Kwフレネルレンズ スポットライト	50	¥ 500
0.5Kw平凸レンズ スポットライト	10	¥ 500
1.0Kw-P a r (N)	20	¥ 1,000
0.5Kw-P a r (N)	40	¥ 1,000
AC	20	¥ 1,000
ミラーボール	1	¥ 3,000
ストロボ	1式	¥ 3,000
LEDレールライト	50	¥ 200

付帯設備使用料：音響設備

※1

《税別》

名 称	数	料金
常設調整卓 (デジタル 48ch)	1	¥15,000
可搬型調整卓 (アナログ 24ch)	1	¥15,000
可搬型調整卓 (アナログ 12ch)	1	¥ 5,000
カセットデッキ	2	¥ 1,000
CDプレーヤー	3	¥ 1,500
CD-R レコーダー	2	¥ 1,500
ダイナミック型マイク	29	¥ 800
コンデンサ型マイク	20	¥ 1,000
ワイヤレス型マイク (ハンド型・コンタクト型)	8	¥ 3,000
ヘッドセットマイク (ワイヤレスへの接続専用)	4	¥ 1,000
エフェクタープロセッサー	3	¥ 3,000
アンプ付スピーカー	6	¥ 2,000
天井スピーカー (アンプ含む)	1式	¥15,000
ラインアレイスピーカー (アンプ含む)	1式	¥20,000
仮設スピーカー (アンプ含む)	16	¥ 3,000
ダイレクトボックス	4	¥ 1,000
有線インカム装置	1式	¥ 5,000

※1、ご使用にあたっては、専門業者による操作・取扱を基本としております。

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。

(2019年 1月版)

付帯設備使用料：映像設備

《税別》

名 称		数	料金
ビデオプロジェクター	9600ANSI	1	¥30,000
270 インチ巻取り式スクリーン		2	¥10,000
250 インチフロントスクリーン	STUMPF 16:9 組立式	1	¥20,000
ビデオカメラ	SONY FDR-AX100	1	¥ 5,000
再生装置	BD プレーヤー	2	¥ 2,000
スイッチャー	IMAGENICS	1	¥ 5,000

付帯設備使用料：舞台設備

《税別》

名 称		数	料金
ロールバックチェア (大)	190 席	1	¥15,000
ロールバックチェア (小)	90 席	2	¥ 7,500
大黒幕	W23500×H6300	2	¥ 5,000
ホリゾント幕	W20000×H6100	1	¥ 5,000
ホリゾント幕	W9000×H6100	1	¥ 2,500
袖幕	W6300/W4000×H6100	8	¥ 1,000
講演台	W1800	1	¥ 2,000
司会台	W1200/W900	2	¥ 1,000
花台		2	¥ 500
ユニットステージ	1500×1800/1200×1800	62	¥ 500
金屏風	W757×H2424×6 曲	4	¥ 5,000

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。
(2018年12月版)

付帯設備使用料：その他設備

《税別》

名 称	数	料金
コピー (白黒)	1枚に付き	¥ 20
コピー (カラー)	1枚に付き	¥ 50
持込器材電源 (100V)	1Kwに付き	¥ 500
※1持込器材電源 (200V)	1Kwに付き	¥ 1,000
※1料理テーブル (白布、スカート無) W900×L1800	30	¥ 1,000
丸テーブル (白布、スカート無) 900φ	25	¥ 1,000
丸テーブル (白布、スカート無) 1800φ	10	¥ 2,000
※2インターネット接続サービス		¥10,000

※1、仮設分電盤を使用し電気工事を行う場合は、ホールへの使用申請と
電気工事士の資格を持った方による工事をお願ひいたします。

※2、インターネット接続サービスの使用については、
「インターネット接続サービス使用規則」等を確認の上、申込ください。

●駐車料金後払い制度

事前申請により、横浜駅東口地下駐車場専用の駐車券を必要枚数ご用意いたします。
ホール使用期間内であれば未使用分は返却が可能です。ご使用された枚数分をご請求いたします。
詳しくは、ホール係員にお問合せください。

※この料金表は予告なく変更する場合がございます。
(2018年12月版)